
Contacto

Teléfono +34 965411100
Correo Electrónico contratacion1@santapola.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Santa Pola España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11324/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Pola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santapola.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FtzU3Hzf2vAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 7 vehículos y 2 motocicletas para el parque móvil del Ayuntamiento
de Santa Pola.

Suministro de 7 vehículos y 2 motocicletas para el parque móvil del Ayuntamiento de Santa Pola.Descripción 
Valor estimado del contrato 217.595,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.595,04 EUR.

Clasificación CPV
34136000 - Camionetas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/ Constitución, 1
(03130) Alicante (Alacant) España

Adjudicación lote 1 en favor de Talleres Pérez juan, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.santapola.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FtzU3Hzf2vAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: 4 vehículos

Lote 1: 4 vehículos servicios generalesDescripción 
Valor estimado del contrato 111.570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.570,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Talleres Perez Juan SL
NIF B53791075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=177bf74a-e3d9-4760-bfe1-bf38b395b1a1


Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(03130) Alicante (Alacant) España

Precio de la oferta más baja 87.451,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.666 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 3

Ctra Elche, 10
(03130) SANTA POLA España

Contacto

Teléfono 965413746
Correo Electrónico juancarlos@perezjuan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.451,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.816,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 18/12/2023

Contrato

contrato lote1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=395a925b-660f-43da-b59b-7c67799a2999
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/12/2023

Motivación

Motivación Ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de gobierno local

Proceso de Licitación

Suministro de 7 vehículos y 2 motocicletas para el parque móvil del Ayuntamiento de Santa Pola.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=395a925b-660f-43da-b59b-7c67799a2999
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=395a925b-660f-43da-b59b-7c67799a2999


Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4VZiPOCLpuS5HQr HoP3G5A%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/12/2023

Fecha de publicación 08/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:746036-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012396343 |  2024-000022586 | Tue, 09 Jan 2024 09:35:51:042 CET 170478929239490987UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4VZiPOCLpuS5HQrHoP3G5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:746036-2023:TEXT:ES:HTML

